
INFORMAČNÍ NOVINY PRO ZÁKAZNÍKY A PARTNERY SPOLEČNOSTI JEŽEK SOFTWARE

LEGISLATIVA » NÁVODY » ŠKOLENÍ » TIPY, TRIKY » SOUTĚŽE » NÁVODY » AKCE

OSTNAC
VYDÁNÍ LISTOPAD

6 2013

10 DŮVODŮ PRO 
UPGRADE DUEL 10

Důvod 01
Každý rok jsou do 

programu přidávány 
nové funkce, které vám 
výrazně usnadní práci.

Důvod 03
Aktuální verze je vždy 
upravena a nastavena 

v souladu s nově platnou 
legislativou.

Důvod 02
Nová verze vždy přináší 

vyšší uživatelský 
komfort. Jsou do ní 

zapracovány náměty 
uživatelů vycházející 

z praxe.

Ježek software

Nové funkce

Upgrade

Náměty

Legislativa VýhodyCena

2014

Podpora

Nastavení

Hotline

Ježek softwarePerspektivaW
in

do
w

s 
8 

st
yl

e,
 W

in
do

w
s 

8 
lo

go
, M

et
ro

 s
ty

le
, N

ew
U

I s
ty

le
, W

in
do

w
s 

8 
st

yl
e 

ik
on

y 
m

oh
ou

 b
ýt

 re
gi

st
ro

va
ný

m
i o

ch
ra

ný
m

i z
ná

m
ka

m
i s

po
le

čn
os

ti 
M

ic
ro

so
ft

 C
or

po
ra

tio
n.

Duel 10.0.0

Důvod 04
Starší verze programu 

nemusí ani po 
nastavení příslušných 
parametrů odpovídat 

aktuální legislativě.

Důvod 05
Upgrade DUEL verze 10 
získáte za zlomek ceny 

nového programu.

Důvod 06
Zakoupením upgrade 

programu zároveň 
získáte nárok na řadu 
služeb a dalších výhod 

zdarma.

Důvod 07
K dispozici máte kvalitní 

a odborné poradenství. 
Všichni pracovníci oddělení 

péče o zákazníky se na vývoji 
a testování nových verzí 

významně podílejí.

Důvod 08
Technická podpora starších 

verzí je problematická, 
a proto je za poplatek. 

28. 2. 2014 končí telefonická 
podpora zdarma i pro 

uživatele verze DUEL 9.

Důvod 09
S firmou Ježek software 
máte jistotu dlouhodobé 
perspektivy. Důkazem je 

již desátá verze, kterou 
vám nabízíme.

Důvod 10
U firmy Ježek software 

máte vždy záruku 
nejvyšší kvality. Zkušený 

a kvalifikovaný tým 
Ing. Tomáše Ježka je 

garantem kvality.



2    |   OSTNÁČ

Objednávka upgrade DUEL verze 10

Souhlasíte-li s navrženou předtištěnou konfigurací 
programu, stačí pouze potvrdit objednávku, odeslat 
ji v přiložené obálce nebo ji oskenovanou zaslat 
e-mailem na adresu obchod@jezeksw.cz. 

Není třeba vyplňovat žádné další údaje v ostatních sloupcích 
a kolonkách. O všechno se automaticky postaráme.

Vše potřebné jsme pro vás připravili, objednávku stačí jen 
potvrdit a odeslat...
V příloze naleznete objednávku upgrade DUEL 10. Věnujte prosím pozornost jejímu vyplnění. 
Vyznačte případné změny –  název, doručovací nebo fakturační adresu, telefonické kontakty, typ požadované licence a počet počítačů, na 
nichž bude program DUEL provozován (platí pro licenci D). Tyto změny doplňte do sloupce Požadovaná licence. 

Pozornost věnujte údaji E-mail. Některé naše materiály jsou k vám distribuovány již výhradně elektronickou poštou.

Přímo na objednávce je předtištěna cena odpovídající vaší konkrétní konfiguraci, kterou evidujeme. Objednávku prosím pozorně prostudujte 
a ověřte, zda uvedená konfigurace odpovídá skutečnosti. V opačném případě doplňte správné informace do pravé části formuláře 
objednávky. Budete-li potřebovat při vyplňování objednávky poradit, kontaktujte nás na čísle 487 522 449, pošlete fax na číslo 487 524 910 
nebo napište e-mail na adresu obchod@jezeksw.cz. Naši pracovníci jsou připraveni vám pomoci.

...nebo lehce změnit a odeslat nám ji poštou, faxem nebo e-mailem zpět.

V případě, že se rozhodnete některý z dosud 
používaných modulů neobjednat nebo chcete-
li nižší typ licence, uveďte tyto informace do 
sloupce Požadovaná licence. 

Fakturovat vám pak budeme samozřejmě pouze cenu za 
upgrade skutečně objednaných modulů a licencí.

Nezasílejte platby předem, bez 
vystaveného řádného dokladu 

s variabilním symbolem. 
Přiložená objednávka takovým dokladem není!

Vy upgrade včas objednejte – my vám 
ho včas dodáme!

Objednávky, které obdržíme do 31. 12. 2013, 
budou odeslány v první vlně. 

Celý proces expedice je automatizovaný, a proto dokážeme 
předat všechny dobírkové zásilky první vlny České poště 
nejpozději v pondělí 20. ledna 2014.

Nedojde tady k žádným komplikacím ani pro uživatele 
zpracovávající mzdy.  Zásilky budou po odeslání plně v režii 
České pošty a měly by být u všech adresátů spolehlivě do 31. 
ledna 2014. 
Vzhledem ke strojovému zpracování objednávek není možné 
individuální vyřizování upgrade!

Pokud chcete rozšířit typ licence programu, 
uveďte ho do sloupce Požadovaná licence. 

Při fakturaci připočteme k ceně na objednávce ještě 
doplatek za rozšíření (ve výši rozdílu mezi cenou 
požadované a původní licence).

Chcete-li doobjednat modul, který jste dosud 
nepoužívali, uveďte ho do sloupce Požadovaná 
licence. 

Při fakturaci připočteme k ceně uvedené na objednávce 
ještě cenu doobjednávaného modulu. Na doobjednané 
moduly vám v rámci upgrade 2014 nabízíme slevu 20 %.



3    |   OSTNÁČ

Ceník upgrade DUEL 10 při zachování typu licence

Ceník upgrade DUEL verze 10 Sleva 20 % 

na doobjednání nového 

modulu v rámci upgrade!

Všechny ceny jsou bez DPH. K ceně upgrade budou připočteny distribuční náklady ve výši 200 Kč (DVD, dopravné a balné).

» Dobírkou – standardní způsob. 
Dobírku zvolte v případě, kdy budete 
požadovat zaslání programu na DVD. 
Upgrade 2014 vám příjde poštou 
a zaplatíte ho doručovateli.

Ověření stavu odeslané objednávky upgrade
Na našich stránkách jsme v sekci JSEM UŽIVATEL připravili formulář 
pro ověření aktuálního stavu zpracovávání vaší objednávky upgrade:

1. Do políčka *Lic. číslo 
zadejte své licenční číslo. 

2. Stiskněte tlačítko Ověřit 
objednávku. 

3. Výsledkem je zvýraznění 
aktuálního stavu v řádku 
STEREO 22 a DUEL10.

V okamžiku, kdy naši 
pracovníci objednávku zadají, 
uvidíte změnu jejího stavu.

Proto již nemusíte volat na 
obchodní oddělení, zda vaše 
objednávka dorazila. 

VZDÁLENÁ SPRÁVA V ROCE 2014
Celoroční předplatné Vzdálené správy můžete udělat 
prostřednictvím objednávky Upgrade DUEL 10.

Pokud si chcete za 1 200 Kč na celý rok předplatit Vzdálenou 
správu a zároveň si od nás v jejím rámci nechat udělat instalaci 
Upgrade, zaškrtněte volbu 7b, abychom vás zařadili do seznamu. 

Pokud chcete prostřednictvím Vzdálené správy pouze instalaci 
DUEL 10 a upgrade dat (bez ročního předplatného), zaškrtněte 
volbu 7c, abychom vás zařadili do seznamu. Za tuto službu 
budete platit 900 Kč za hodinu podle skutečnosti.

Dva základní způsoby distribuce upgrade DUEL 10
» Zálohovou fakturou – veškerá komunikace bude probíhat 

elektronicky. Začátkem ledna 2014 vám e-mailem zašleme 
zálohovou fakturu s údaji pro platbu. Po její úhradě a po 
uvolnění verze DUEL 10 do distribuce, obdržíte e-mailem 
daňový doklad, registrační kódy, odkaz a návod na stažení 
a instalaci upgrade z internetu a odkazy na zpravodaj. 

Platbu zálohovou fakturou 
lze využít pouze pokud 
nebudete požadovat zaslání 
nosiče a program DUEL 10 si 
stáhnete z našich webových 
stránek.

Chcete-li mít Vzdálenou správu k dispozici celoročně 
kdykoli během volání na Hotline, zaškrtněte volbu 7a 
se zvýhodněnou cenou 1 200 Kč za celý rok.

Podrobné informace o podmínkách a použití Vzdálené správy najdete na straně č. 4

Všechny ceny jsou bez DPH. K ceně upgrade budou připočteny distribuční náklady ve výši 200 Kč (DVD, dopravné a balné).

Modul programu DUEL DUEL 7 DUEL 8 DUEL 9 Doobjednávaný modul nebo PC

1. PC 2. a další PC
Systémové jádro 1.800 Kč 1.200 Kč 600 Kč 3.000 Kč 1.500 Kč

   Daňová evidence –––––– –––––– –––––– zdarma zdarma

Účetnictví 3.600 Kč 2.400 Kč 1.200 Kč 6.000 Kč 3.000 Kč

Majetek 900 Kč 600 Kč 300 Kč 1.500 Kč 750 Kč

Mzdy 3.600 Kč 2.400 Kč 1.200 Kč 4.500 Kč 2.250 Kč

Sklady 3.600 Kč 2.400 Kč 1.200 Kč 4.500 Kč 2.250 Kč

Maloobchodní pokladna 900 Kč 600 Kč 300 Kč 1.500 Kč 750 Kč

Propojení k e-shopům –––––– 2.000 Kč 1.000 Kč 5.000 Kč 2.500 Kč

Kancelář zdarma zdarma zdarma zdarma zdarma

Databanka českých firem zdarma zdarma zdarma zdarma zdarma

RSS kanály zdarma zdarma zdarma zdarma zdarma

Ceny jsou platné pro licenci B, výsledná cena bude ovlivněna typem licence a počtem počítačů, na kterých budete DUEL provozovat.

Typ licence Popis licence Cena pro upgrade

A – light verze Zpracování jedné firmy na jednom PC Základní cena – 20%

B – základní cena Zpracování neomezeného počtu firem na jednom PC Základní cena

D – síťová verze Zpracování neomezeného počtu firem v síti LAN Základní cena + 50 % za druhý a každý další počítač

ZDARMA



4    |   OSTNÁČ

Ing. Tomáš Ježek 
zakladatel Ježek software

Vzdálená správa levnější a ještě dostupnější

Při objednávce v rámci 
Upgrade 2014 ušetříte

20 % z ceny služby!

Výjimky z běžného zpracování upgrade

Těmto uživatelům přijde objednávka s vyznačenou nulovou cenou 
pouze pro kontrolu údajů. V případě, že ke změnám údajů došlo, 
uveďte je do pravého sloupce a zašlete nám objednávku zpět. 

Jestliže ke změně údajů od zakoupení programu nedošlo, objednávku 
nezasílejte zpět, program vám přijde automaticky.

Ochranné období – kdo má upgrade zdarma?

Uživatelé, kteří zakoupili program od 1. září 2013, 
obdrží upgrade na verzi DUEL 10 automaticky 
a ZDARMA v první vlně. Ochranné období se vztahuje 
i na rozšíření stávajících licencí. Upgrade dokoupených 
součástí bude také zdarma.

Převod licence na jiný subjekt

Sloupec Aktualizované údaje nelze využít pro převod 
licence na jinou firmu! 

Převod licence je nestandardní záležitostí a je potřeba jej řešit 
individuálně pomocí protokolu o převodu licence. 

Bližší informace vám poskytne obchodní oddělení společnosti 
Ježek software na telefonním čísle 487 522 449.

1. Celoroční předplatné na Vzdálenou správu činí 
1 500 Kč (cena bez DPH).

2. Paušální poplatek za Vzdálenou správu se vždy 
platí najednou na celé období platnosti aktuální 
verze programu. 

3. Na paušál může uživatel přistoupit kdykoli 
v průběhu roku. Poplatek zůstává po celé toto 
období stejný (nesnižuje se).

4. Při objednání paušálního poplatku na Vzdálenou 
správu prostřednictvím objednávky upgrade 
DUEL 10 bude uživateli přiznána sleva ve výši 
20 % z ceny paušálu (bez DPH). Při objednání 
paušálu v průběhu roku sleva přiznána nebude.

5. Uhrazením paušálního poplatku vzniká uživateli 
možnost využít Vzdálenou správu pro řešení 
záležitostí s programy firmy Ježek software 
s.r.o. v následujícím rozsahu:
a) Registrace nového programu.
b) Kontrola jednotlivých dokladů z hlediska 

syntaktické správnosti zaúčtování. 
V případě, že je chybně zaúčtováno více 
dokladů, technik vybere typické příklady 
a na nich demonstruje správné řešení.

c) Oddělení technické podpory neprovádí 
kontrolu zaúčtovaných dat v souvislosti se 
zákony (např. o účetnictví, o DPH a o daních 
z příjmů, o pojistném na soc. zabezpečení 
apod.). Tyto služby poskytují daňoví a účetní 
poradci a další specialisté. 

d) Vzdálená správa slouží výhradně k řešení 
situací v programech DUEL a STEREO. 
Nastavování operačních systémů, 
jako i řešení jejich špatné funkce není 
předmětem poskytované služby.

e) Vzdálená správa rovněž neslouží k tomu, 
aby suplovala práci účetní (skladníka apod.). 
Tzn. že technik nebude účtovat ani opravovat 
doklady namísto uživatele. 

6. Maximální délka bezplatné Vzdálené správy 
činí 30 minut za pracovní den. Nad tento limit 
bude uživateli účtována běžná cena dle platného 
ceníku služeb firmy Ježek software s.r.o. 
(aktuálně je to 900 Kč/hodinu bez DPH). 

7. V situaci, kdy jsou všechny kanály Vzdálené 
správy obsazeny, nelze dalšímu zájemci ve 
stejný okamžik poskytnout stejnou službu. 
Pracovník oddělení technické podpory 
uživateli po dohodě nabídne jiný termín 
Vzdálené správy, ve kterém se uživatel 
spojí telefonicky s oddělením technické 
podpory a bude mu poskytnuta dohodnutá 
služba.

8. Poskytnutí Vzdálené správy si nelze 
rezervovat. Na tuto službu platí právo dříve 
volajícího. 

9. Počítač, na němž má být Vzdálená správa 
využívána, musí být připojen k internetu.

   V České Lípě, dne 24. 10. 2013

Instalace upgrade 2014
...vy budete jen sedět u svého počítače a dohlížet na postup prací. Základní cena 
vzdálené správy je 900 Kč za hodinu (bez DPH).

Zaškrtnete-li na objednávce volbu 7b získáte za 1 200 Kč (bez DPH) 
kromě instalace upgrade navíc celoroční čerpání Vzdálené správy 
během standardního hotline a to v rozsahu až 30 minut denně.

Pravidla pro Vzdálenou správu v režimu ročního paušálu
Ve snaze o maximální zpřístupnění Vzdálené správy našim uživatelům jsme stanovili velmi nízkou cenu 
ročního paušálního poplatku za tuto službu. V tomto režimu může být služba provozována pouze za 
předpokladu, že bude využívána striktně podle pravidel, která následují: 



PŘÍLOHA  1   |   OSTNÁČ 6/2013

Vybrané novinky ve verzi DUEL 10

Obecné
» Podobně jako Hledání F3 nyní i Filtrování F4 

umožňuje postupné skládání podmínek po-
mocí operátorů „Skládat A“ a „Skládat Nebo“. 
Nyní lze např. v ZaP velmi snadno připravit 
složené filtry typu „Pouze neuhrazené“ + „Jen závazky“.

» Funkce hledání F3 byla rozšířena o možnost upřesnění operátoru, 
pomocí kterého má být hledání provedeno. Pro textové údaje tak 
lze např. rozlišit mezi hledáním od začátku nebo s plnou shodou, 
pro čísla můžeme hledat hodnoty větší nebo menší apod. Seznam 
operátorů pro jednotlivé typy údajů odpovídá možnostem, které 
byly doposud k dispozici pouze při definici filtru F4. 

» Byla vylepšená správa vstupních filtrů, nyní lze filtry nejen ko-
pírovat mezi uživateli, ale i odstraňovat v případě neplatnosti. 
V editoru filtrů jsou operace pro správu vstupních filtrů vázány 
na práva, která uživatel má přidělena.

» Do všech agend byla zapracována funkce „Rychlý tisk“, která 
umožňuje buď prostřednictvím stejnojmenného tlačítka nebo 
kombinací kláves Ctrl+Shift+P vytisknout první oblíbenou sestavu 
v seznamu - tlačítko je dostupné v pásu Agenda v sekci Tisky. 

» Mnoho sestav bylo upraveno tak, že při tisku, který nemá vyplněn 
datum tisku, v záhlaví nevystupuje „nulové datum“. 

» Do náhledu sestavy byla doplněna možnost nastavení parametrů 
exportu ve formátu PDF, XLS a RTF. Nyní je možné konfigurovat, 
zda exportované výstupy mají obsahovat grafiku, fonty apod. 

» Byl vylepšen export tiskových sestav s vloženým textovým od-
stavcem do formátu RTF - nyní je možné jej po exportu editovat.

» V síti je nyní kontrolován stav, kdy se nějaký uživatel snaží spustit 
aktualizaci databází v době, kdy tato již z jiné stanice probíhá.

» Při zálohování dat je v nové verzi do komprimovaných DZZ sou-
borů přidáváno několik důležitých informací o verzi programu 
DUEL, nastavení SQL serveru a nastavení operačního systému. 
Tyto informace umožní snazší obnovení zálohy při případných 
komplikacích nebo konfliktech v konfiguraci.

» Operace pro zálohování a obnovu dat byly rozšířeny o možnost 
restrikce uložení popř. načtení seznamu uživatelů. Tím lze např. 
chránit interní seznam uživatelů účetní kanceláře i při předání 
záložní kopie dat klientovi.

» Byla aktualizována identifikace jádra internetového prohlížeče 
tak, aby DUEL mohl přistupovat i k nejmodernějším webovým 
funkcím (např. hledání podle adresy na mapy.cz).

» Ovládání dialogových oken pro práci s filtry, pohledy, vypočtenými 
údaji apod. bylo sjednoceno tak, aby bylo ve všech případech (OK, 
Použít, Editor...) stejné jak při ovládání myší, tak z klávesnice. 

» Obecný exportní aparát (dostupný ve volbě „Rozšíření“) byl 
upraven tak, aby pro výstupy FIX-TXT a CSV umožňoval export 
textových údajů bez diakritiky. 

» Agenda Skripty nově disponuje typem skriptu pro rozlišování 
distribučních a uživatelských skriptů a polem Poznámka k při-
ložení detailnějšího popisu či návodu jak skript obsluhovat.

» V celém programu byl ošetřen stav, kdy se obsluha pokusí 
zadat neexistující datum (např. 13. měsíc) nebo řetězec, který 
na datum nejde převést. Zatímco dříve program použil datum 
aktuální a přeskočil na další údaj, nyní špatně zadanou hodnotu 
vyprázdní a zůstane v údaji původním. 

» Ve všech agendách bylo zajištěno, aby v případě, kdy první políčko 
obsahuje nějakou předvyplněnou hodnotu (např. datum), byla 
tato hodnota ihned po založení záznamu celá vybrána. Pokud 
ji budeme chtít změnit, můžeme ihned začít psát a nemusíme 
původní hodnotu nejprve mazat. 

» Do několika needitovatelných tabulkových pohledů (tzv. SQL 
gridů) byla doplněna možnost změny třídění pomocí kliknutí na 
záhlaví příslušného sloupce. 

Účetnictví
» Nově byl umožněn tisk z detailu Účetního 

deníku a z detailu dávky připravené pro zaú-
čtování. Nyní tak pro tisk Pokladního dokladu 
či Kontačního lístku není nutné záznam uložit 
a zavřít, ale lze tyto sestavy zobrazit přímo ze zmiňovaného 
detailu. 

» Do dávky pro účtování do Účetního deníku byla přidána sestava, 
která přehledně zobrazuje obraty z rozúčtování příslušných 
dokladů. Pomocí zkumulovaných hodnot tak lze snadno zkont-
rolovat formální správnost celé dávky.

» V detailu dávky do Účetního deníku byla pro popis rozúčtování 
přidána podpora číselníkem textů popisů.

» Bylo opraveno chování programu, kdy v případě rychlého ví-
cenásobného kliknutí na tlačítko „Uložit“ v detailu Účetního 
deníku, resp. v dávce do Účetního deníku, docházelo k „zatuhnutí 
programu“ eventuálně k rychlému prolistování formuláře při 
vytvoření nového záznamu.

» Prakticky kompletně byly přepracovány a reorganizovány sestavy 
pro sledování stavu závazků a pohledávek k datu. Nyní je mnohem 
jednodušší zpětně zjistit stavy nevyrovnaných dokladů (včetně 
zohlednění splatnosti), např. pro potřeby přílohy k účetní závěrce. 

» Do sestavy Kniha faktur s úhradami byla přidána vazba na ne-
zaúčtované návrhy vzájemných zápočtů. 

» Do Účtového rozvrhu byla zapracována kontrola „Pro výsledkové 
a uzávěrkové účty se PS nezadávají, doporučujeme řešit zadáním 
souhrnných obratů v účetním deníku“.

» Mezi sestavy byla zařazena také výsledovka „podle data DPH“. Při 
zpracování se přednostně zohlední datum DPH a až pro doklady, 
které toto datum neobsahují, se použije účetní datum.

» Byla vylepšena sestava pro kontrolu čerpání rozpočtu, nyní zo-
hledňuje možnost samostatného členění na MD a D a procento 
čerpání je počítáno pro každou stranu samostatně.

» Pro větší přehlednost byly reorganizovány sestavy sledování 
saldokonta.

» Do vybraných sestav záznamní povinnosti byla přidána informace 
o hodnotách zadaných „Mimo DPH“ (za předpokladu, že tato 
plnění mají nastaveno, že skutečně vystoupit mají).

» Ve vybraných sestavách záznamní povinnosti byl rozlišen tisk 
dokladů dle typu přiznání (řádné - opravné - dodatečné - vše).

Mzdy
» Mzdy nově disponují propracovanou agendou 

Exekuce, která nabízí dokonalou evidenci 
exekučních příkazů včetně historie jejich 
splácení, rozlišuje typy exekucí (nepřednostní, 
přednostní, výživné), obsahuje plnohodnotnou podporu penále a 
dlužného výživného, operace pro výpočet a uplatnění vyplývají-
cích srážek ze mzdy, přenos splátek do účetnictví a generování 
souvisejících převodních příkazů. Standardně nabízí možnost 
připnutí „digitalizovaných“ dokumentů ke každé exekuci zvlášť.

» Do agendy Docházka byla přidána sekce Přestávka v práci 
a Rozpis odpracované doby. Nově tak lze s přesností na minuty 
pro každý příchod a odchod zaměstnance evidovat dobu jeho 
přestávek v práci, odpracovanou dobu v čase držení pohotovosti 
nebo odpracované doby, za které přísluší zaměstnanci příplatky 
z titulu práce přesčas, práce ve ztíženém prostředí, práce v noci 
či jiných zákonných nebo volitelných příplatků. 

» Přenos mezd do agendy Závazky a pohledávky ve vazbě na sou-
visející parametry rozlišuje výplatu přes bankovní účet zvlášť pro 
zaměstnance a zvlášť pro společníky. Účtování došlého výpisu má 
tak nově možnost respektovat různě definované druhy účtování.



» Pro potřeby e-shopů bylo v Katalogu položek založeno pole 
„Perex“, které bylo umístěno na záložku „Poznámka“. Zde je 
možné připravit text, který bude exportován do XML souboru 
a zobrazen na webu namísto stávajícího krátkého popisu. 

Majetek
» V evidenci dlouhodobého majetku v režimu 

daňové evidence byla potlačena nadbytečná 
operace rozpouštějící technické zhodnocení 
do účetních odpisových plánů.

» Mezi sestavy dlouhodobého majetku byl doplněn protokol o vy-
řazení.

» V tiskových sestavách drobného majetku byl výstup hodnoty 
ocenění rozšířen až na 4 desetinná místa. 

» Sestavy drobného majetku, které jsou tříděné podle označení, 
byly upraveny tak, že nejprve se zohlední dokladová řada a teprve 
poté vlastní číslo.

» V agendě majetku na leasing bylo pomocí nové operace podpo-
řeno automatické účtování předčasného splacení.

» Evidence leasingového majetku byla rozšířena o zadání hodnoty 
odkupní hodnoty majetku. 

Kancelář
» V agendě Adresář firem došlo k výraznému 

vylepšení operace Vyhledat firmu v ARES. 
Požadavky obsluhy jsou hledány s větší přes-
ností a zpětný zápis do Adresáře firem lépe 
rozeznává názvy a právní formy.

» Do Položek dokladů používaných především v agendě Fakturace 
byl přidán Druh účtování. Snadno tak lze předdefinovat účtování 
každé položky samostatně. Vystavení faktury tak může proběh-
nout rychleji a s menší chybovostí ve vztahu k účtování.

» Agenda Převodní příkazy obsahuje novou operaci Kumulace 
položek. Platby sobě příbuzné je možné sloučit do jednoho řádku 
a dosáhnout tak menšího množství položek převodního příkazu.

» Ve vztahu k agendě Neúčetní platby byly v režimu daňové eviden-
ce doplněny vazby do agend Závazky a pohledávky a Fakturace. 

E-shopy
» Mezi standardně podporovaná řešení byl 

zařazen také e-shop firmy Webový servis. 
» V případě individuálních požadavků provozo-

vatelů internetových obchodů ShopSet byla 
umožněna podpora exportu šarží.

» Na detailové záložce Média byl rozšířen a lépe popsán sloupec 
indikující stav, že dané médium se má exportovat pro elektro-
nický obchod (e-shop).

Závěr
Tak jako každoročně, i letos byly do programu zapracovány, kromě 
výše uvedených, další desítky námětů, změn a doplňků.
Kompletní seznam změn a novinek bude jako obvykle součástí dis-
tribuce programu DUEL 10 a bude spolu s jeho vydáním zveřejněn 
na internetových stránkách www.jezeksw.cz.

OSTNÁČ 6/2013   |   PŘÍLOHA  2

Vybrané novinky ve verzi DUEL 10

» Pro přenos záloh na mzdu do evidence Závazků a pohledávek 
bylo vylepšeno přebírání nastavené dokladové řady pro případ, 
kdy je příslušná zkratka v číselníku dokladů zadána duplicitně.

» Do agend Docházka, Nepřítomnosti a Měsíční mzdy byla zapra-
cována kontrolní sestava, která v aktuálním mzdovém období 
zkontroluje, zda nedochází k překryvům (nebo dokonce duplici-
tám) pořízené docházky, evidovaných nepřítomností a také obou 
těchto evidencí vzájemně.

» S požadavky na výpočet exekučních splátek byla do modulu Mzdy 
zařazena evidence Vyživovaných osob zaměstnanců.

» Každý rok je modul Mzdy nastaven v souladu s legislativou 
platnou pro nadcházející období. Ani program DUEL 10 nebude 
výjimkou. Těšte se na nové sazby, koeficienty a ostatní parametry. 

Sklady
» V agendách Fakturace sklad, Kasa a Účtenky 

lze nově v závislosti na nastavení kontrolovat 
či zcela zakázat prodeje položek do mínusu s 
ohledem na blokované a rezervované kusy. 

» Do agendy Objednávky přijaté byla zařazena nová operace pro 
přenos objednávky nebo její části do agendy Skladové operace. 
Podporovány jsou varianty výdej, příjem a převod.

» Do agendy Příjemky byla zařazena nová operace pro přenos pří-
jemky nebo její části do agendy Skladové operace. Podporovány 
jsou varianty výdej, příjem a převod.

» V položkách skladových agend, kde jsou ve výklopných sezna-
mech nad údaji jednotkových cen k dispozici alternativní nákupní 
nebo prodejní ceny je nově pro lepší identifikaci zobrazena 
zkratka měny, ve které je cena uložena.

» Cenotvorba pro Sklad a Maloobchodní prodej doznala rozšíření 
v oblasti práce s cizí měnou. Je-li požadována cena, která je 
uložená v odlišné měně či způsobu nastavení (cena s DPH/bez 
DPH) než je cílový doklad, dojde před jejím použitím k přepočtu 
na měnu a nastavení takovéhoto dokladu.

» V agendách Nabídky, Objednávky přijaté a Objednávky vystavené 
byla doplněna měna a kurz. Kromě navázání všech souvisejících 
akcí na tato nová pole došlo ve zmiňovaných agendách k přidání 
operace Přepočet měny.

» Operace pro přenos vystavené objednávky do příjemek byla 
doplněna o možnost úpravy přenášeného množství, vyřízení bez 
ohledu na stav objednávky a o zpětnou aktualizaci stavu položek 
v objednávce.

» Operace pro přenos příjemky do faktury byla doplněna o výběr 
typu cílového dokladu (faktura, dodací list, záloha apod.), mož-
nost úpravy přenášeného množství a o vyřízení bez ohledu na 
dostupnost položek.

» Ve všech přenosových operacích v modulu Sklad byl u sloupců 
s množstvím rozšířen počet desetinných míst ze dvou na tři.

» Faktury, dodací listy, ale i ostatní typy dokladů v agendě Faktu-
race nově ve formuláři disponují informací o celkové hmotnosti 
fakturovaných položek.

» Agenda Položky na skladě obsahuje pro lepší evidenci novou 
záložku Poznámka.

» Do agendy Fakturace byla přidána operace Sleva, která umožní 
aplikovat obsluhou zvolenou slevu na celý doklad. 

» V tiskových sestavách faktur byl zvětšen prostor, ve kterém vystu-
puje název odběratele, takže nyní nedochází k oříznutí dlouhého 
názvu firmy (např. název dotačního centra nebo střední školy).

» V agendě Ceníky v operaci Naplnění se nově vlastnost zaškrtá-
vátka „Pracovat pouze s položkami, které v ceníku neexistují“, 
promítá do všech použitých filtrů operace. Původně zaškrtávátko 
ovlivňovalo pouze filtr „Všechny položky“. 


